58. Si quis, quavis ex causa, Dignitatem aut Canonica
tum dimittat, cui titulus, honor et praerogativae Protonota
riorum ad instar adnexa sint, statim ab iisdem titulo, honore 
et praerogativis decidet. Qui vero Pontificium Breve inter 
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Praelatos aggregationis obtinuerit, horum tantum privilegiis 
deinceps perfruetur. 

IV. Protonotarii Apostolici Titulares seu Honorarii. 

59. Cum Apostolica Sedes, non sibi uni ius reservaverit 
Protonotarios Titulares seu honorarios nominandi, sed Nuntiis 
Apostolicis, Collegio Protonotariorum Participantium et forte 
aliis iamdiu illud delegaverit, antequam de eorum privilegiis 
ac praerogativis aliquid decernamus, leges seu conditiones 
renovare placet, quibus rite honesteque ad huiusmodi digni
tatem quisque Candidatus valeat evehi, iuxta Pii PP. VII 
Praedecessoris Nostri Constitutionem « Cum innuneri », Idi
bus decembr, MDCCCXVIII datam. 

60 . Quoties igitur de honorario Protonotariatu assequendo 
postulatio praebeatur, proferantur, ab Ordinario recognita, 
testimonia quibus constet indubie ; i °. de honesta familiae 
conditione; 2 0 . de aetate saltem annorum quinque et viginti ; 
3 0 . de statu clericali ac caelibi ; 4 0 . de Laurea doctoris in 
utroque, aut canonico tantum iure, vel in S. Theologia, vel 
in S. Scriptura; 5 0 . de morum honestate et gravitate, ac de 
bona apud omnes aestimatione ; 6° . de non communibus in 
Ecclesiae bonum provehendum laudibus comparatis; 7 0 , de 
idoneitate ad Protonotariatum cum decore sustinendum, ha
bita etiam annui census ratione, iuxta regionis cuiusque ae
stimationem. 

6 1 . Quod si huiusmodi Protonotariatus honor alicui Ca
nonicorum coetui collective ab Apostolica Sede conferatur 
(quod ius, collective Protonotarios nominandi, nemini censeri 
posse delegatum declaramus), eo ipso, quo quis Dignitatem 
aut Canonicatum est legitime consequutus, Protonotarius nun-
cupabitur. 

62. Pariter, qui Vicarii Generalis aut etiam Capitularis 
munere fungitur, hoc munere dumtaxat perdurante, erit Pro
tonotarius Titularis ; hinc, si Dignitate aut Canonicatu in 
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Cathedrali non gaudeat, quando choro interesse velit, habitu 
Protonotarii praelatitio, qui infra describitur, iure utetur. 

63. Protonotarii Apostolici Titulares sunt Praelati extra 
Urbem, qui tamen subiecti omnino manent locorum Ordina
riis, Praelatorum Domus Pontificiae honoribus non gaudent, 
neque inter Summi Pontificis Familiares adnumerantur.